



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ บ้านสองพี่น้อง ตำบลสองพี่น้อง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้องกำหนด จำนวนเงินงบประมาณ ๓๐๖,๐๐๐ บาท (สามแสนหกพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๓๐๖,๐๐๐ บาท (สามแสนหกพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๓๐ วัน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน อาศัยความตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาก่อนก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายพล เอกบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

<p>๑. ชื่อโครงการ <u>ขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ บ้านสองพี่น้อง ตำบลสองพี่น้อง อำเภอกำแพงแสน</u> <u>จังหวัดเพชรบุรี</u> หน่วยงานเจ้าของโครงการ <u>องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง</u></p>		
<p>๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร <u>๓๐๖,๐๐๐ บาท</u></p>		
<p>๓. ลักษณะงาน</p> <p style="text-align: center;"><u>โดยดำเนินการวางท่อ PVC ขนาด Ø ๓ นิ้ว ชั้น ๑๓.๕ จำนวน ๒๗๕ ท่อน ระยะทาง</u> <u>รวม ๑,๑๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่</u> <u>อบต.สองพี่น้องกำหนด)</u></p>		
<p>๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ <u>๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒</u> เป็นเงิน <u>๓๐๖,๐๐๐ บาท</u></p>		
<p>๕. บัญชีประมาณการราคากลาง</p> <p>๕.๑ <u>ปร.๔</u></p> <p>๕.๒ <u>ปร.๕</u></p>		
<p>๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p> <p>๖.๑ <u>นายสิริชัย อุ่นใจเพื่อน</u> _____ ตำแหน่ง <u>ผู้อำนวยการกองช่าง</u></p> <p>๖.๒ <u>นางปริยฉัตร วัฒนวิสัย</u> _____ ตำแหน่ง <u>นักทรัพยากรบุคคล</u></p> <p>๖.๓ <u>นางสาวศิริวณี พรหมศาสตร์</u> _____ ตำแหน่ง <u>เจ้าพนักงานธุรการ</u></p>		

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขยายเขตประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านสองพี่น้อง

แบบเลขที่ 25/2562

หน่วยงานราชการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ / ค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงานทาง สาธารณูปโภค	-	-	-	Factor F ค่าดำเนินการ + กำไร 8 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2	งาน / กลุ่มงานอาคาร	266,776.47	1.1500	306,792.94	
3	งาน / กลุ่มงานชลประทาน	-	-	-	
4	งาน / กลุ่มงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก.....0%	-	-	-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)..... 7%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%	-	-	-	
	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			306,792.94	
	คิดเป็นเงินประมาณ			306,000.00	
	ตัวอักษร	(-สามแสนหกพันบาทถ้วน-)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ผู้ประมาณราคา

ประธานกรรมการ

(นายสาธิต มีชะคะ)

(นายสิริชัย อุ่นใจเพื่อน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

กรรมการ

(นายสิริชัย อุ่นใจเพื่อน)

(นางปริญนันท์ วัตรวิสัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักทรัพยากรบุคคล

เห็นชอบ

กรรมการ

(นางสาวพิศมัย จันทรแก้ว)

(นางสาวศิริธานี พรามศาสตร์)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

เจ้าพนักงานธุรการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

อนุมัติ

(นายผล เอกบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

กลุ่มงาน / งาน ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขยายเขตประปาหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านสองพี่น้อง
 หน่วยงานราชการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 25/2562
 เมื่อวันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)		
1	งานขยายเขตประปา	275.00	ท่อน	560.75	154,206.25			154,206.25	
1.1	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 13.5 ปลายเรียบ dia 3"	1,100	เมตร			75.00	82,500.00	82,500.00	
1.2	งานชุดดินแนวท่อระบบประปา						6,939.28	30,070.22	
1.3	ข้อต่อ อุปรณ์ท่อ และอื่นๆ คิด 15 % ของราคาท่อ	1	งาน		23,130.94				
	ค่าแรงคิด 30 % ของราคาวัสดุ								
รวมค่าก่อสร้างเบื้องต้น					177,337.19		89,439.28	266,776.47	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ

(นายสิริชัย อุ้นใจเพื่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางปริญญ์ วัตรวิสัย)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวศิริณี พรมศาสตร์)

เจ้าพนักงานธุรการ